
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 19 грудня 2023 р. № 1339 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Порядку та умов надання у 2023 році  

додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам  

на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, 

що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною 

збройною агресією Російської Федерації 

1. Пункт 4 доповнити абзацом такого змісту: 

“Обсяг додаткової дотації, розрахований відповідно до абзацу 

восьмого пункту 8
1 

цих Порядку та умов, першочергово спрямовується на 

перерахування реверсної дотації до державного бюджету відповідним 

місцевим бюджетом.”. 

2. Доповнити Порядок та умови пунктом 8
1
 такого змісту: 

“8
1
. Розрахунок обсягу додаткової дотації на другому етапі  

ІV кварталу 2023 р. здійснюється за такою формулою: 

Dt (IV) = Dt (pdfo) + Dt (rd), 

де Dt (pdfo) — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого 

бюджету, який визначається за такою формулою: 

Dt (pdfo) = F (pdfo_2022_2) - F (pdfo_2023_2), 

де F (pdfo_2022_2) — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб 

(без надходження податку на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу) до 

відповідного місцевого бюджету у жовтні — листопаді 2022 року; 

F (pdfo_2023_2) — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб 

(без надходження податку на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу) до 

відповідного місцевого бюджету у жовтні — листопаді 2023 року; 

Dt (rd) — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого 

бюджету, що перераховує реверсну дотацію та отримує надходження 

податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 

рядового і начальницького складу, який визначається за такою формулою: 

Dt (rd) = R (10_2023) + R (2023), 



 2 

якщо K (rd) = R (2023) / (((F (pdfo_2023) – F (vpdfo_2023)) / 10) х 2) та > K (pdfo_2023),   

F (vpdfo_2023) > 0, 

де K (rd) — питома вага залишку обсягу неперерахованої реверсної 

дотації на 2023 рік за відповідним місцевим бюджетом у 

середньомісячному надходженні податку на доходи фізичних осіб (без 

надходження податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями 

та особами рядового і начальницького складу) станом на 1 листопада  

2023 р.; 

R (10_2023) — обсяг реверсної дотації відповідного місцевого бюджету, 

перерахованої до державного бюджету в жовтні 2023 р.; 

R (2023) — залишок обсягу неперерахованої реверсної дотації 

відповідного місцевого бюджету на 2023 рік станом на 1 листопада 2023 р.; 

F (pdfo_2023) — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб 

до відповідного місцевого бюджету станом на 1 листопада 2023 р.; 

F (vpdfo_2023) — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб 

з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, 

одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького 

складу, до відповідного місцевого бюджету станом на 1 листопада 2023 р.; 

K (pdfo_2023) — середня питома вага фактичного надходження податку 

на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та 

інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу в загальному обсязі фактичних надходжень 

податку на доходи фізичних осіб станом на 1 листопада 2023 р. по 

Україні.”. 

_____________________ 


